3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРЕТЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.10.2022 г. №44
Об утверждении методики планирования
бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Веретенинский сельсовет»
Железногорского района
Курской области на 2023 год
и на плановый период 2024  и 2025 годов

	В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением  Собрания депутатов Веретенинского сельсовета  Железногорского района Курской области  от 28.02.2018 года № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области» (в редакции решений от 15.04.2019г. №92, от 07.10.2019 г. № 120, от 30.07.2020 г. № 148, от 24.06.2021 г. № 188, от 29.11.2021 г. № 200):
1. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
        3. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                        В.В. Нефедова

Утверждена
распоряжением Администрации
Веретенинского       сельсовета
Железногорского района
от  31.10.2022г. №44

                                        М Е Т О Д И К А
планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В основу прогноза   расходов бюджета положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказы Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Основные направления  бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденные распоряжением Администации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 21 октября  2022 года №41, а также проект областного закона «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

I. Общие подходы к планированию бюджетных ассгнований бюджета муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
[bookmark: _GoBack]Формирование объема и структуры расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов осуществлялось исходя из «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2023 и 2024 годы, утвержденных Решением Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района от 20.12.2021 года № 201 «О бюджете муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции Решения Собрания депутатов от 30.09.2022 г. №4) с учетом их доведения до уровня 2023 года по расходам длящегося срока действия и оптимизации расходов несоциального характера. В основу формирования расходов 2025 года положены бюджетные ассигнования 2024 года.
Планирование расходов местного бюджета осуществляется на:
      1) на оплату труда работников органов местного самоуправления, финансируемых за счет средств местного бюджета,   исходя из утвержденных структур, действующих на 1 августа 2022 года, и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих оплату труда, а  также установленных для Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления;
2) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2%;
3) меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством исходя из ожидаемой численности получателей, с учетом изменения, и размеров выплат.
В расчете бюджетных ассигнований учтены следующие факторы:
а) ежегодная индексация с 1 октября в 2023 года, учитывая прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) отдельных публичных нормативных обязательств, на 1,055;
 б) индексация с 1 октября в 2023 года на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен), в том числе на оплату труда сотрудников органов местного самоуправления Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области, на 1,055.